



وزیر دفاع آمریکا هشدار دارد

حمله بهار ه روسیه پس از پیروزی در باخمت

ثانیه‌شمار فرصت اوکراین به کار افتاده است

روسی – گفتگو کردند.

پولتیوکو با استراتژیک خواندن قدرت هوایی روسیه می‌نویسد که مسکو در فکر یک حمله برق‌اسا از زمین و آسمان به اوکراین است؛ عملیاتی و تاکتیکی‌باخته اند و بهای گزافی را در میدان نبرد می پردازند.»

فشار به متحدین و اوکراین

به نوشته واشنگتن پست،مقام‌های آمریکایی همزمان با ارسال تسلیحات و کمک‌های دیگر از ایالات متحده و شرکای آنها به اوکراین، مسئولان کی‌یف را تحت فشار قرار داده‌اند تا دستسازوهای مهمی در میدان جنگ کسب کنند. پولیتیکو هم می‌نویسد که مقامات امنیتی بیش از ۵۰ کشور که در بروکسل برای هماهنگی در زمینه کمک به کی‌یف گرد آمده بودند، درباره ارائه توپخانه، مهمات و تجهیزات زرهی بیشتر به اوکراین – به ویژه دفاع هوایی در ببحوحه نگرانی‌ها دربرابر جنگنده‌های

روسیه لازم باشد.» از کی‌یف حمایت کند. با این حال، بر اساس گزارش واشنگتن پست این موضع با میزان منابعی که واشنگتن توانایی ارسال آن را دارد، هماهنگ نیست.این روزنامه به تغییر روحیه در مجلس نمایندگان ایالات متحده اشاره کرد، جایی که اکثریت جمهوری خواه به نظر می‌رسد به طور فزاینده‌ای نسبت به سیاست کمکی بایدن در اوکراین شک دارند. همچنین به خستگی در اروپا به عنوان یکی دیگر از تهدیدهای کلیدی برای کی‌یف اشاره شده، زیرا کشورها با قیمت‌های بی ثبات انرژی و تورم افسارگسیخته دست و پنجه نرم می‌کنند.

نکته اینجااست که نظرسنجی مشترک خیرگزاری آسوشیتدپرس و مرکز تحقیقاتی «هورک» نشان می‌دهد که ۴۸ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی با ارسال سلاح به اوکراین موافق هستند، اما این آمار نسبت به ماه مه سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافته است.

همچنین این نظرسنجی نشان داد که مردم آمریکا درباره تخصیص مستقیم بودجه دولتی به اوکراین اختلاف دارند. موافقین و مخالفین این امر به ترتیب ۲۸ و ۳۷ درصد هستند و ۲۳ درصد از شرکت‌کنندگان هنوز موضع مشخصی ندارند. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۱۹ درصد از مردم آمریکا به توانایی جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور در رسیدگی به وضعیت اوکراین اعتماد کامل دارند، اما ۴۳ درصد تقریباً هیچ اعتمادی ندارند و ۳۷ درصد تنها تا حدی به این توانایی باور دارند.

در عین حال هنوز ۶۳ درصد از مردم آمریکا با تحریم اقتصادی روسیه موافقت، اما این آمار هم نسبت به ماه مه سال گذشته هشت درصد کاهش یافته است. واشنگتن پست در ادامه آورده‌است که ارتش اوکراین احتمالاً تا تابستان فرصت دارد تا پیش از اتمام بسته تسلیحاتی فعلی آمریکا، پیشرفت کند.

به گزارش واشنگتن پست، مقامات ارشد ایالات متحده موضع دولت بایدن را به رهبری اوکراین منتقل کرده‌اند. منابع گفتند که گاهی متقاعد کردن کی‌یف برای اتخاذ روش مورد نظر واشنگتن دشوار بوده است. یکی از نمونه‌های ذکر شده، رفتار ارتش اوکراین در آرتیموفسک (که اوکراین آن را باخومت می‌نامد) بود، جایی که نیروهای کی‌یف به آن چسبیده‌اند، حتی زمانی که مقامات آمریکایی به آنها گفته‌اند که ارزش قربانی کردن ندارد. این روزنامه نوشت: رئیس‌جمهور ولودیمیر زلنسکی «اهمیت نمادین» برای این شهر قائل است.

زمان محدود کی‌یف

فراغ از زمست‌های زئرال‌های ناتو ، در واشنگتن گفته می‌شود که «اوکراین فرصت زیادی برای پس گرفتن اراضی‌اش از روسیه تا قبل از اتمام کمک‌های تسلیحاتی آمریکا و غرب ندارد.» یکی از اعضای ارشد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به واشنگتن پست گفته است: «ما سعی داریم تا به آنها بفهمانیم که نمی‌توانیم برای همیشه باشیم.»

بایدن در ظاهر و به صورت عمومی متعهد شده است که «تا زمانی که برای شکست کشورهای عضو ناتو نیز در آن دخیل شوند.

ورود ناوهای روسی با تسلیحات اتمی تاکتیکی به دریای بالتیک

روسیه استقرار ناوهای مسلح به تسلیحات اتمی

تاکتیکی خود را در دریای بالتیک و برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته آغاز کرده است.

به گزارش پایگاه خبری «یوکراینسکا پراودا»، اطلاعات نروژ اعلام کرد: بخش کلیدی پتانسیل اتمی روسیه، زبردربایی‌ها و ناوهای یگان شمالی این کشور هستند. یگان شمالی روسیه به صورت منظم با تسلیحات اتمی در دوران جنگ سرد در دریاها حضور داشته‌اند اما این نخستین بار در دوران روسیه مدرن است که چنین اتفاقی می‌افتد.

در گزارش اطلاعات نروژ همچنین آمده است: در حالی که روسیه زبردربایی‌ها، تسلیحات ضد ماهواره و ظرفیتهای سایبری دارد که می‌تواند تهدیدی علیه نروژ و ناتو باشد، تسلیحات اتمی تاکتیکی نیز تهدید جدی در صورت انجام عملیات هستند که شاید کشورهای عضو ناتو نیز در آن دخیل شوند.

انتقاد بی‌سابقه از عملکرد اردوغان در زلزله ترکیه

دیگر در ترکیه کودتا اتفاق افتاد و در دوران همه‌گیری کرونا نیز این کشور به پنج عدد ماسک محتاج شد.

وی با متهم کردن اردوغان به نابودی اقتصاد ترکیه در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «ما در زمین لرزه خرد شدیم. تو همیشه بی عرضه بودی. ما دیگر نمی توانیم به تو یک سال دیگر فرصت بدهیم. حتی یک روز هم برای تو زیاد است. دیگر اجاره تداوم به این بی کفایتی را نمی دهیم.»
«مرال اکشنر» رهبر حزب نیک(خوب) ترکیه نیز انباشته شدن زباله و کمبود توالت سیار و اسکان زلزله زدگان را معضل بسیاری جدی خواند و گفت: دولت برای رفاه حلال زلزله زدگان و جلوگیری از بروز بیماری‌های واگیردار، باید هر چه زودتر این مشکلات را حل و فصل کند.

روزنامه «جمهوریت» ارگان رسمی حزب جمهوری خواه خلق ترکیه نیز در سرمقاله دیروز خود با اشاره به عدم استعفا یا پاسخگویی مسئولان ساخت و سازهای غیرقانونی، وزرای دولت اردوغان را مسئول اصلی کشتار زلزله را دانست.

این روزنامه با انتخاب تیتز «بیش از ۳۱ هزار کشته و صفر استعفا دولت همه گناه را به گردن پیمانکاران انداخت» برای این مقاله که به قلم «شوال آیدوغان» نوشته شده، با اشاره به دستگیری پیمانکاران ساختمان‌های تخریب شده در جریان زلزله نوشت: چرا هیچ مسئول دولتی استعفا نکرده است؟ به نوشته این رسانه، پیمانکاران بناهای

جریمه ۱۱۰ هزار دلاری ترامپ در دادگاه تجدید نظر

دادگاه تجدید نظر شهر نیویورک آمریکا روز سه‌شنبه به وقت محلی بار دیگر محکومیت دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده را به پرداخت خود را نیز اجرا کند.

هیات منصفه دادگاه همچنین افزود جریمه روزانه ۱۰ هزار دلاری، سنگین و نادرست نیست.

«لتیتیا جیمز» دادستان کل نیویورک در تحقیقات مدنی خود در مورد اقدامات تجاری سازمان ترامپ از او خواسته بود افسانه مربوط به معاملات تجاری‌اش را ارائه کند. لکن وکلای ترامپ از دادگاه تجدیدنظر درخواست کرده بودند تا جریمه نقدی را تعلیق کند.

بین‌الملل

ویژه

استقرار واحدهای موشکی کره شمالی

رسانه دولتی کره شمالی از راه اندازی واحد نظامی جدید خود با آزمایش موشک جدید بالستیک قاره پیم‌ا خبر داد. این در حالی است که وزارت اتحاد دو کره در ستول از کمبود مواد غذایی در کره شمالی خبر می دهد.

به گزارش رویترز، طی مراسم رژه شبانه هفته گذشته کره شمالی از چندین موشک جدید بالستیک قاره پیم‌ا رونمایی کرد که قادر به هدف قرار دادن هر نقطه ای از جهان است. برخی کارشناسان معتقدند این موشک‌ها می توانند نمونه اولیه موشک‌های قاره پیمای بالستیک سوخت جامد باشند.

رویدئویی که در ۹ فوریه (۲۰ بهمن) توسط تلویزیون دولتی کره شمالی ثبت شده است پرچمی نامعلوم که بر روی موشک‌ها قرار گرفته است نشان می دهد ارتش ممکن است واحدی جداگانه برای آزمایش این سلاح‌ها ایجاد کرده باشد. «چوچان بوم» از اعضای بنیاد وزارت اتحاد دو کره در ستول در مصاحبه با خبرنگاران تصریح کرد این پرچم‌ها وجود واحد جدید موشک‌های بالستیک قاره پیمای کره شمالی را تأیید می کنند.

بسیاری از واحدهای تخصصی کره شمالی پرچم‌های مربوط به خود را دارند. در رژه‌های گذشته ارتش کره شمالی موشک‌های بالستیک قاره پیم‌ا یا پرچم ملی و یا بدون هیچ پرچم خاصی رونمایی می شدند.

ظرفیت ایجاد واحد موشک‌های قاره پیمای بالستیک پس از آن بوجود آمد که رهبر کره شمالی خواستار توسعه بیشتر این موشک‌ها و ارتش بزرگتر هسته‌ای شد تا به تهدیدهای آمریکا و متحدانش مقابله کند.

تروریسم

شناسایی رهبر القاعده

کارشناسان سازمان ملل می‌گویند، نقطه‌نظر غالب در میان کشورهای عضو این است که رهبری القاعده به دست «سیف‌العدل» رسیده که مسوول امور امنیتی «اسامه بن لادن» بود و برخی از هوایپماربیان دخیل در حمله ۱۱ سپتامبر به آمریکا را آموزش داد.

به گزارش آسوشیتدپرس، این هیئت کارشناسان در گزارشی به شورای امنیت سازمان ملل متحد که روز دوشنبه منتشر شد، گفتند که با این حال هیچ اعلامیه‌ای مبنی بر جایگزینی سیف‌العدل با ایمن الظواهری که در ماه اوت گذشته در حمله هوایی‌های بدون سرنشین آمریکا در کابل کشته شد، اعلام نشده است. این گزارش می‌گوید: «اما در بحث‌های نومیبر و دسامبر، بسیاری از کشورهای عضو سازمان ملل معتقد بودند که سیف‌العدل هم‌اکنون به عنوان رهبر دوقف‌تو و بی‌رقیب این گروه عمل می‌کند.»

در این بیانیه آمده است که ارزیابی‌ها در مورد اینکه چرا رهبری العدل اعلام نشده، متفاوت است.

کارشناسان گفتند که برخی از کشورها «حساس می‌کنند که حضور الظواهری در کابل باعث سرسمرای حاکمان طالبان در این کشور شده است که به دنبال مشروعیت هستند و اینکه القاعده ترجیح داد با ادعان به مرگ او این موضوع را حادث نکند.»

آنها مدعی شدند، با این حال، اکثرا اینطور تشخیص دادند که یک عامل کلیدی، محل حضور سیف‌العدل است که سؤالات عقیدتی و عملیاتی دشواری را برای القاعده ایجاد کرده است.

گروه مذکور گفت که سیف‌العدل از ژانویه ۲۰۰۱ با نام «محمد صلاح‌الدین عبدالحلمیم زیدان» مصری‌الاصل در لیست سیاه تحریم‌های سازمان ملل قرار دارد. او در فهرست سازمان ملل به عنوان فرمانده نظامی القاعده پس از کشته شدن «محمد عطف» که یکی از دستیاران ارشد بن لادن بود و در حمله ایالات متحده در نوامبر ۲۰۰۱ کشته شد، توصیف شده است.

رویداد

ادامه فعالیت کشتیان متهم به آزار جنسی

در کلیساهای پرتغال

رئیس کمیسیون بررسی آزار جنسی کودکان توسط کشتیان کلیساهای کاتولیک پرتغال، اعلام کرد بیش از ۱۰۰ کشیش مظنون به این اتهامات همچنان در حال فعالیت هستند.

به گزارش رویترز، به گفته رئیس کمیسیون مسئول بررسی آزار جنسی در کلیساهای کاتولیک پرتغال، بیش از ۱۰۰ کشیش مظنون به سوء استفاده جنسی از کودکان همچنان در کلیساهای این کشور فعال هستند.

این کمیسیون که در ژانویهٔ ۲۰۲۲ (دی ۱۴۰۰) کار خود را آغاز کرد، در گزارش نهایی خود که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام کرد که دستکم چهار هزار و ۸۱۵ کودک عضو کلیسای کاتولیک در پرتغال مورد آزار جنسی کشیش‌های بالای ۷۰ سال قرار گرفته‌اند.

این سازمان در عین حال اضافه کرد که نتایج کنونی تنها «وک قله کوه یخ» است و رقم چهار هزار و ۸۱۵ نفر کودک قربانی آزار جنسی، حداقل تعداد ممکن است.

پدرو استرچت روانپزشک کودک، که ریاست کمیسیون را بر عهده دارد در این خصوص به تلویزیون دولتی پرتغال (SIC) گفت: تعداد تقریبی کشیش‌های متهم هم احتمالاً بیش از ۱۰۰ نفر است.

این کمیسیون نیز در توضیح اقداماتش گفت که در حال تهیه فهرستی از نام کشیش‌های متهمی است که همچنان در کلیساها مشغول به کار هستند. استرچت در ادامه مصاحبه خود تأکید کرد: کشیش‌هایی که نامشان در این فهرست قرار دارند، باید برکنار شوند و با دستکم از تعامل با کودکان و جوانان در طول تحقیقات منع شوند.

آنتونیو کاستا نخست‌ وزیر پرتغال در پی افشای موضوع آزار جنسی در کلیساهای کاتولیک گفت که این افشگری‌ها جامعه را شوکه کرد و افزود: مقامات دولتی، از جمله وزیر دادگستری با اعضای کمیسیون بررسی دیدار خواهند کرد.

اکنونیک

بحران اشتباه در فرودگاه‌های آلمان

کارکنان هفت فرودگاه آلمان از جمله فرودگاه‌های پرتراфик فرانکفورت و مونیخ در ادامه اعتراض‌ها به میزان دستمز دشمن برای روز جمعه فراخوان اعتصاب منتشر کردند. همچنین ۳۰ درصد از پروازهای فرودگاه اورلی پاریس در روز پنجشنبه در نتیجه اعتراض به اصلاحات قانون بانزنتسگی لغو می‌شود. به گزارش روزنامه لو فیگارو، مسئولان آلمان روز چهارشنبه در پی انتشار این فراخوان، احتمال پیامدهای شدید به ویژه در پروازهای داخلی و همچنین تأخیر، لغو پروازها و حتی توقف جزئی در ترافیک هوایی را در روز جمعه پیش‌بینی کرده‌اند.

بر اساس این گزارش‌ز، از آنجا که مذاکرات بین کارگران و کارفرمایان فرودگاه‌های آلمان تاکنون نتیجه‌ای نداشته است، کارگران این بخش برای افزایش دستمزدهای خود به راهپیمایی‌ها در کارفرمایان فشار می‌آورند.

لو فیگارو یادآوری می‌کند که تعطیلی روز جمعه، کار در فرودگاه‌های هفت شهر برمن، دورتموند، فرانکفورت،هامبورگ،هانوفر، مونیخ و اشتوتگارت را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بر اساس این گزارش، تورم، قیمت بالای انرژی و مواد غذایی، بسیاری از کارگران آلمانی را در وضعیت ناامطنن قرار داده است.

به لغو یا تغییر برنامه حدود ۳۰۰ پرواز منجر شد.

بر اساس گزارش این روزنامه پرنشمارگان، رکوردهای تورمی ماه‌های اخیر در آلمان، تنش در مذاکرات دستمزذ سالانه را در بخش‌های مختلف موجب شده که گاه با اعتصاب و توقف کار همراه بوده است. در همین پیوند کارمندان اداره پست آلمان از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون چندین روز اعتصاب داشته‌اند و افزایش ۱۵ درصدی دستمزدها را خواستار شده‌ اند.

لغو ۳۰ درصد پروازهای اورلی پاریس

بر اساس گزارش روزنامه لو فیگارو، ادامه اعتراض‌ها به طرح اصلاح قانون بانزنتسگی در فرانسه، لغو ۳۰ درصد از پروازهای فرودگاه اورلی پاریس در روز پنجشنبه را سبب شده است و این امر فرودگاه‌های منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

در همین ارتباط دولت فرانسه از شرکت‌های هواپیمایی خواست تا ۳۰ درصد از پروازهای خود را در روز پنجشنبه در فرودگاه پاریس-اورلی به دلیل اعتصاب کنترل‌کنندگان ترافیک هوایی علیه اصلاحات بانزنتسگی متوقف کنند. به همین دلیل، اداره کل هوانوردی غیرنظامی فرانسه نیز از شرکت‌های هواپیمایی خواست تا ۲۰ درصد از ترافیک هواپیماهای خود را که برای پنجشنبه در فرودگاه‌های تولوز، ماریسی، لیون، مون‌پلیه و نانت برنامه‌ریزی شده بود، لغو کنند.